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福 建 省 体 育 局



福建省体育局关于举办2024年

福建省全民健身运动会登山比赛的通知

各设区市体育局、平潭综合实验区旅游与文化体育局：

为大力实施全民健身国家战略，进一步推广群众性登山运动，根据《2024年福建省全民健身运动会实施方案》赛事安排，拟于11月底至12月初举办2024年福建省全民健身运动会登山比赛。现将竞赛规程(详见附件)发给你们，请加强宣传推广，广泛动员登山爱好者按照规程要求报名参赛，确保比赛圆满成功。

附件：2024年福建省全民健身运动会登山比赛竞赛规程

福建省体育局

2024年11月15日

附件
2024年福建省全民健身运动会

登山比赛竞赛规程

一、赛事名称

2024年福建省全民健身运动会登山比赛

二、主办单位

福建省体育局

三、承办单位

福建省社会体育指导中心

福建省登山协会

四、协办单位

福建省登山协会山地救援队

五、时间地点

(一)时间

2024年11月底至12月初（具体时间另行通知）

(二)地点

福州市马尾区鼓山（魁岐里塘238号）
六、设项

(一)登山竞技组（男子竞技组、女子竞技组）;

(二)环保体验组。

七、参赛对象
各市(县、区)登山协会、登山俱乐部和登山爱好者
八、参赛资格

（一）参赛选手年龄要求
1.参加竞速组比赛选手限16周岁以上。

2.参加体验组比赛选手不限制年龄要求。

3.16周岁以下及的比赛选手须征得监护人或法定代理人或直系亲属同意并签署免责声明后方可报名参赛。
（二）参赛选手身体状况要求

登山比赛是一项高强度长距离的竞技运动，也是一项高风险的竞技项目，对参赛者身体状况有较高的要求，参赛者应身体健康，有经常性参加跑步锻炼或训练的基础，参赛者应根据自己的身体状况和能力，选择合适项目参赛，确认参赛声明中的有关条款。建议所有参赛选手到县级以上医院进行体检体检项目主要包括但不限含心电图检查、血压、心率、心脑血管、心肺肝肾功能等。在报名同时，所有参赛选手须同意《参赛声明》的要求。

有以下身体状况者不宜参加本次比赛

1.先天性心脏病和风湿性心脏病。

2.高血压和脑血管疾病。

3.心肌炎和其它心脏病。

4.冠状动脉病患者和严重心律不齐。

5.血糖过高或过低的糖尿病。

6.妊娠期孕妇。

7.比赛日前两周以内患过感冒。

8.比赛前一晚大量饮酒或睡眠不足。

9.患有感染性疾病未痊愈。

10.其他不适合运动的情况。

九、报名和报到

（一）报名
1.报名时间：

2024年11月17日-11月25日

2.报名方法：

线上个人报名：微信关注公众号“福建省登山协会”报名；

线下报名：前往福建省登山协会基地进行报名；

团体报名：发送团体报名邮件至福建省登山协会邮箱fjlxty@163.com；报名后，由组委会审核报名材料，审核通过后发送短信通知。

（二）报到时间和地点另行通知

十、竞赛办法

（一）采用中国登山协会审定的最新竞赛规程和大会制定的相关补充规则。

（二）运动员必须穿戴组委会统一配发的登山标识、号码布。号码布不可自行裁剪，否则不予参赛。

（三）采用电子感应计时，各参赛者必须按要求正确佩戴感应计时芯片，组委会在起终点、途中设置感应计时地毯、计时打卡点及影像采集点；

（四）关门时间：为了保证参赛选手比赛安全、顺利，比赛期间比赛路线各段实行限时封闭管制，关门时间到后，相应路段将逐段恢复开放。参赛选手未在规定的关门时间跑完对应的距离请立即停止比赛，退出赛道，以免发生危险。

（五）赛事沿途每隔5-10米都有设置路标，在重要路段和交叉路口，组委会都将设有重要标示，所有参赛选手必须沿路标行进，不得抄近路。

（六）途中设有签到点和检查点，由赛道工作人员为选手打卡，选手在比赛过程中，必须通过所有的签到点打卡，如缺少任何一个签到点打卡记录，将取消该运动员的比赛成绩。

（七）组委会将对起点、全程路线和终点进行监控，出现以下违反比赛规定的参赛选手将被取消参赛成绩。

1.虚假年龄报名或报名后由其他人员代跑；

2.不按规定的起跑顺序在非报名项目的起跑点起跑

3.起点活动中不按规定时间出发抢跑；

4.关门时间到后不停止比赛，不退出赛道；

5.没有沿规定路线跑完各个项目的全程，绕近道或途中插入；

6.缺少任何一个签到点打卡记录者；

7.在终点不按规定要求重复通过终点领取纪念品；

8.未跑完全程私自通过终点领取纪念品；

9.比赛过程中使用任何交通工具；

10.不服从赛事工作人员指挥，干扰比赛有序运行的。

十一、录取名次及奖励办法

(一)录取名次:竞技组录取男子、女子前八名。

	
	第1名
	第2名
	第3名
	第4名
	第5名
	第6名
	第7名
	第8名

	男
	3000
	2000
	1000
	800
	800
	500
	500
	500

	女
	3000
	2000
	1000
	800
	800
	500
	500
	500


1.个人竞速组成绩已通过芯片计时点为准，终点如出现成绩相同者，以先通过检查点的成绩为准，如成绩再相同，取并列名次，下一名次取消。

2.所有获奖运动员的“奖金”依据《个人所得税法》按照20%税率计征个人所得税，将从所获得的奖金中代扣代缴相应的个人所得税。

（二）在规定时间内完赛的运动员发放完赛奖牌，成绩证书在公众号下载，成绩证书下载时效为90天。

（三）参赛者如若对成绩有异议，请在赛事结束后的5个工作日内向组委会申诉，并提供真实有效的证件。

十二、经费

(一)各参赛选手差旅费、食宿费由其自理；

(二)技术官员正式报到至离会期间，由大会负责其食宿、差旅和工作补贴等相关费用。

十三、本规程由福建省登山协会负责解释。未尽事宜，另行通知。

附：1.参赛免责声明
2.报名表

附1
2024年福建省全民健身运动会登山比赛

参赛免责声明

这是一份重要文件，在本文件上签字将影响到您的相关权益。请您在签署前认真阅读本文件，充分理解文件内容。阅读并签署本文件后，表明您充分意识到比赛的风险并愿意承担此风险方可参加2024年福建省全民健身运动会登山比赛。
1．本人了解：
a.参加本次比赛是对个人生理和心理极限的极大考验，可能导致死亡、严重人身伤害或财产损失；

b.本人身体健康，身体状况符合参赛要求，经过充分的赛前训练具备参加本次比赛的体力条件，可出具健康证明。

2．为参加本次比赛，本人了解、同意并保证：
a.本人了解，比赛场地或其周围的人员、动物、车辆、物体或材料都有可能造成危害。本人承担所有参与本次比赛跑步项目及其他所有相关活动的风险。上述风险包括但不限于：跌倒、冲撞、踩踏或与其他参赛者、活动工作人员、志愿者、观众、场地标记物或其他障碍物或危险物品的接触及碰撞；降雨、气温或湿度及雷击等天气影响；赛道及人行道在内的赛场状况；或现场观众、参与或协助本次比赛组织工作的人员造成的危险。本人已充分了解此类风险，且自愿承担相应后果；

b.本人了解，比赛组织者或参与、协助本次比赛组织工作的个人可能因不可预见的情况致使本人遭受人身伤害或财产损失。本人已充分了解此类风险，且自愿承担相应后果；

c.本人同意，赛时受伤时接受比赛组织者提供的急救、急诊或其它治疗方式以治愈、减轻身体损伤；

d.本人同意，赛时接受有行医资质的医生、医院或其他医疗及卫生保健机构执行所有其认为医学上可行的治愈或减轻本人身体损伤的医疗方法，包括但不限于麻醉及输血。本人了解，上述医疗方式可能引发并发症或其它不可预见的不良后果。本人同意承担此类风险。本人理解，任何医疗救治都存在风险；

e.本人了解参赛过程会出现的风险并愿意承担这些风险，比如因以下情况导致的人身伤害或财产损失，本人认可这些风险并放弃对组委会及相关工作人员的追偿。在此基础上报名参加比赛：

①本人实施了某种行为或未实施某种行为；②运动过程本身存在的风险；③非因比赛组织者的故意或重大过失；④本次比赛及其它相关活动举办地的设施、器材或场地的状况导致的；⑤国际田联竞赛规则的实施；⑥其它与本次比赛相关的状况。

f.同意本文件，对本人、本人的遗嘱执行人、管理人、继承人、近亲、继受人、受让人及其他可能以本人名义向比赛组织者要求索赔或提起起诉的人均具有约束力；

3．在本文件中，“比赛组织者”是指本次比赛的裁判员、工作人员、医务人员和志愿者，及上述单位的所有官员、主管、工作人员、雇员、承包商、代表和代理。
本人特此承诺：①本人决不将报名后获得的号码布以任何方式转让给他人；②本人在比赛前和比赛期间不得损坏、更改及遮盖官方号码布；③本人近期未饮酒，身体健康,未有发烧、感冒等不适状况；④本人已认真阅读了本文件，充分理解文件内容；⑤本人认可文件内容，本人的签字是真实意思的标识；⑥此份文件由本人签署，他人代签默认已获得参赛者本人授权。

本人了解本次活动的风险，根据本人情况和需求，本人将会自主购买保险！
参赛者签名：                     参赛者身份证号码：                      
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